## T I T A O S 5.

Περὶ βασιλέων καὶ δεήσεων βασιλεῖ προσφερομένων<sup>a)</sup> καὶ διατάξεων καὶ ἀντιγραφῶν αὐτῶν.

α'. Ὁ βασιλεὺς τοῖς νόμοις οὐχ ὑπόκειται· ἢ Ἀγονόστα<sup>aa)</sup> ὑπόκειται· δίδωσι δὲ αὐτῷ<sup>b)</sup> δι βασιλεὺς τὰ ἔστοι προνόμια.

δ βισιλεύεις] Ὁ μὲν βασιλεὺς ἐκεύθερός ἔστι τῶν νόμων καὶ τῆς ἐπιτάσσου ἀνάκτης· ἢ δὲ Ἀγονόστα, εἰ καὶ μή ἔστιν ἀποκελυμένη τῶν νόμων, ὅμως βασιλεὺς τὰ οἰκεῖα προνόμια παρέχει αὐτῷ· ζητεῖ τι. ις. τῆς β. τῶν ὀντωτ. καὶ τεωρῶν<sup>b</sup>.

β'. Ὁπερ ἀρέσει τῷ βασιλεῖ, νόμος ἐστίν, εἴτε δι' ἐπιστολῆς ἐνπογράφου δίσιει ἢ διαγνώσκων ψηφίσε-

εुκε iudicem, quod generali iuri adversum sit vel publicam utilitatem laedat.

XX. Libellus de communi causa a duobus Principiis oblatus, etiam si ad unum rescriptum sit, nihilominus etiam alteri prodest. *L. 1. C. 1. 23.*

XXI. In perpetuum valeant rescripta Principum, si tempus certum de iis specialiter definitum non sit. *L. 2. C. ead.*

XXII. Nemo exempla rescriptorum principalium, sed authentica cum subscriptione Principis offerat. *L. 3. C. ead.*

XXIII. Irritum sit omne personale rescriptum sine die et Consule. *L. 4. C. ead.*

XXIV. Qui cuicunque principali rescripto adversatus fuerit, tanquam sacrilegus puniatur. *L. 5. C. ead.*

XXV. Invalidum sit Principis rescriptum, quod caret subscriptione a manu Principis e cocto murice confecta: quam qui comparare voluerit, tanquam tyranus bonis publicatis capite plectitur. *L. 6. C. ead.*

XXVI. Omne omnino rescriptum haec verba continet: si vere retulit: nec aliter valeat, et nullam utilitatem, qui preces, obtulit ex rescripto percipiat, nisi cognitione de precibus facta verae preces deprehensae fuerint: tam eo, qui dictavit, quam iudice, qui suscepit, reprehensionem subeunte, his vero, qui scripserint, cingulum amittentibus. *L. 7. C. ead.*

XXVII. Sacra vero sanctio pragmatica non profertur ad speciales de re quadam privata preces, sed tantum ad corpus aut aliud collegium, aut civitatem, aut provinciam aut aliam quandam hominum universitatem, si de causa publica preces offerat: veritate etiam in his considerata. *L. 7. §. 1. C. ead.*

## T I T U L U S VI.

De Principibus et precibus Principi oblatis et constitutionibus et rescriptis eorum.

I. Princeps legibus subiectus non est: Augusta *L. 31.* subiecta est: Princeps autem ei sua privilegia tribuit. *D. 1. 3.*

princeps] Princeps quidem solutus est legibus et necessitate ex iis oriunda: Augusta autem, etsi legibus soluta non sit, tamen ei Princeps sua privilegia tribuit. Quaere tit. *II. Instit. 2.* et *Novellam 32.*